¶ Luciani Palinurus. Interlocutores Palinurus & Charon.  
Bsecro te o Charon sine me vt iā nauim consē-  
dā. Cha. Quis me appellas? Pa. ego nauita quō-  
dā illius quem nup viuēre trālue et asti. Finee tro-  
iani Cha. Tu ne ille es qui apud portus velinos  
inhumatus facebas? Pa. ille ipse sū: sed crede ce-

lestiū nutu fieri vt transfuehar quo p̄digijs lōge lateqz a cte  
finimē gentes et ossa mea iam expiauerūt et tumultū mihi  
tumuloqz insup solennia statuerunt. Quare te oro o iustissime  
me. Charō patere standē vt ingrediar: si prospera sēp sit nau-  
gatio tua sit solida nauis tua atqz incōcussa. Cha. Ré iustum  
petis Palinure ingredere vt libet / vos v ero tam cōserete vms-  
bre quid fatigatis me p̄cibus: quid fatigatis que nā hecvis de-  
sideri? expectate tāfil per dū trās flumen hūc porto regredi-  
at q̄prinū. Pa. Habeo tibi Charon immortales gratias qui  
me his tandē eripuisti e malis qui me dira hac tandē qua des-  
tinebat transfretandi cupidinē liberasti. Cha. Amo te equidē  
Palinure sū: ppter Enrā regē tuū quē mihi nominasti: qui & su-  
per oēs quos vñq. viderim mortales vīsus est mihi singulari  
quādā preditus pietate: tum ppter meū etiā quod oīm com-  
mune fuit tibi magisteriū / par enī sibi quisqz parē affectat  
delectatqz magis qui inter pares fit vel cōfabulatio vel vite  
actio. Afficiebas porro non modico dolore quum videbam  
sādudū te in citeriore hacrippa errātē incertūqz sedis tue.  
Neqz licebat tibi succurrere ppter: gez mihi. Et ne quenqz  
aīsi humato prius corpore tra: portē. Iu enī ego minim⁹ iter  
in seruos habitatores subiectusqz alienē potestati cui parere  
nō tā pulchrum mihi q̄ alias necesse sit. gaudeo autē nunc &  
letor q̄ ea aliqñ se sors tibi obtulerit quō & tēm ipiere desis-  
deriū & meū relevare doleō (salus lege officij mei) possim⁹.  
Pa. Immo ego nō minus ppter te dolebā o Charō: q̄a p̄spī-  
ciebā totte graues assiduoqz labores p̄ficerētē sine vllatela-  
xatiōe Neqz n̄ me latet quot q̄t̄ qz vexarim affolēt nauium  
gubematores q̄ nihil ali dī vita q̄ nauigationē exercui: atqz ita  
exercui vt nihil lilla graui⁹ nihil p̄cilitati⁹ cōrigere mortalibus  
putē pp q̄ credible magis tibi videri p̄t si lagebat me vtiqz fa-  
tigatio tua repetētē aio aīt̄qz: quasi ueniens etiā sustinebā natu-  
raticas fatigatiōes meas Quaz expiēta iā edo & sciebā p̄be pa-  
ri malo tuo cōdolere Cha. frustra pp me dolebas Pa. nā nihil  
molesta miē ars mea Pa. qd alischa, aīgraīame h̄tē & locūdā

artem meam. Vides ut studia viridicq; senectus est michi  
memini haud vng ab ipsa qua iam omnium annos supero lo-  
geua etate mea pertulit me esse laboris mei; quin quotidie  
insto alacrior atq; valentior sed intelligo cur tu aliter tibi p-  
suadeas. Est enim communis hic morbus mortalium ut for-  
tis sue quemq; distedear semper: viuas q; contentus nemo  
studiis suis: laudent vero longe ac beatiores existimant  
omnes qui diversas a se artes atq; actiones sequuntur: veru-  
falluntur maxime opinione sua: Nam si recte intueri velint  
cognoscere per specie nullum esse in via eorum statum qui  
non magnis scatent miseriis: quem non magne gravisq; per-  
turbent vndeq; molestie & vexationes Et si detur aliquando  
ut alter in alterius studia transferatur q; videoas tunc sua cui-  
que pluvia videri: que prius pregrauitate accusabat: contraq; ea  
grauiora que prius pluvia videbantur. Itaque si bene consideres  
Palinure non est ita grauis conditio: ut censes meq; propte-  
rea q; naudetur sim sum eo miserabilior. Sed tu (ut video)  
sequeris vanos errores mortalium: ego vero integritate tan-  
tum iudicij q; veri lucem secutus dego contentus ac letus so-  
ste mea neq; adscribo mihi calamitatem q; desude quotidie  
navigando & defatigari. Neq; ob hoc arbitror quempiam ho-  
sum qui mecum simul ultimas sedes colunt me esse beatiore  
non ipsos iudices. Miror enim: Rhadamantum: et Bacum. q;q  
magna omnes enim habeant potestate non ipsum. Ditem: q;q sep-  
tro potest moderetur. Sunt namq; et illi  
sui labores: siveq; molestie et forte quo & maiore re-  
giminis sardina premuntur. Pa. potes dete tibi. Charon p-  
suadere ut libet: mihi. n. de me nunq; persuadere poteris quin  
ars nostra sine villa comparatione ceteras laboribus et pericu-  
lis excedat. Quod liquido tibi probarem nisi quod vereor  
tedio te afficeret fortassis longior narratio nostra. Cha. Im-  
mo summa me afficit recreatione. Nam & delectat me te-  
cum semocinari: & navigantibus etiam magnam animorum  
refocillationem afferre solept huiusmodi confabulationes.  
Pa. Quando igitur non est tibi inicundus prosequar su-  
cepti sermonis nostri rationem ut intelligamus non esse du-  
tiorem: ullam q; nautaruz fortez quod tibi facile persuadebo  
sia uim aduertas quos estus et frigora tolerare eos quos per  
horiscere tonitus et fulgura: quibus perfundi imbris: qua  
ventorū table agitari quotidie negelle sit. Si cognoscas quo

a pūripes

mag nate

tiens eostorq̄ri fame et siti quoties squalore etiā tētērīmo cō-  
sumi cōtingat: si attēdas habitationē eorum istar carceris sup-  
pellebitē vel nullā vēl sordidissimā strata dura Cibaria aspe-  
ra; potū immundissimum: indumenta spurca / incōmoditatis  
terū omniū noctes insomnes & sub diuō semp & inquietas.  
Taceo perpetuū alioquin quoddam eorū exiliū. Quos pa-  
tria eorum exteris / profugos vagos / palantes ignatos quie-  
tis priuatos omni (quo nihil ē in vita dulcis) cōiugis lobo-  
llisq̄ fructu ac iocunditate. Quis nō abiectissimos lōgeq̄ oīm  
mortaliū nūserrimos eē iudicabit! Pretero sc̄illam charib-  
dum / s̄rites / amplegades / tot infesta nauigantibus maris perī-  
cula. Obmitto tempestates quibus nec visu quicq̄ est tristius  
nec horribilis / quibus et ad sūmū vite visq̄ discriumen quoti-  
die iactantur / quatuntur & quod sepe accidit / submersi tan-  
dē obruant. In qua te nemo ē qui idoneus magis q̄ ego te a-  
fis adhiberi queat. Qui quam multis fuerim quassatus tēpe-  
statuſ / tum ea maxime que me ex sicilia in italiā nauigan-  
tern inuasit / tam sensatq̄ horrens. vt horroř sit adhuc mihi  
ē recordatio. Nō possum certe / vt patēt / explicare tibi acer-  
bitatē illius tempestatis: sed quanti extiterit ex hoc facile cō-  
le & utram facere potest. q̄ Eneam ducē culis sūma conſtan-  
tia & animi fortitudo vbiq̄ decantatur: vidi ego eum cōtre-  
mentē grauitē atq̄ ingementē: extētisq̄ ad celū manib⁹ be-  
atos longe inclamatē eo quibus ad troiam oppetere conti-  
gisset lamentanēq̄ pari ab eoruſ morte ac fortissimi a Dio  
medi gladio se erexit / extinisse / crudelē equidē diem illu-  
xisse omnibus ultimum / neq̄ ex nūero nō quēquā putati e-  
rasurum. Non ipsum Eneam / non Ilioneum / non Achatem  
non Abantem / grandeui ve Aletem / quorum naues longe  
disiectas ad sūmumq̄ pene exitum adductas nescio que vis  
illa nisi diuinā liberauit. Cha. non incognita mihi narras: hec  
enīm ea ipsa die rescui. Pa. Quo id modo. Cha. Quo id mō  
rogas An acrem illū fidumq̄ O rōntem ignoras ductorem li-  
cie nauis is quidem tunc submersus concessit ad me illico ex-  
ponens mihi ex ordine omnia que tu disseruisti implorans  
deinde operū rogitanq̄ multum vt se ulteriore in ripa liste-  
re quod nunq̄ passus fui quum inter fluctus adhuc corpus  
suum sine sepulchri honore iactaretur. Nunc agit se circum  
hec stagna mestus arq̄ errabundus: vidisti illum. Palinure.  
Et vidi & vnicum meotum malotum solatium habui: dum

tantisper in ripa moratus pari cum eo detinebat infelicitate.  
Nec enim falsa de tristi eius interitur et solisti: culus adhucima-  
gno subit mihi dum excusum e pupi contortumq; ter eum  
atq; decimactum horrendum affluctu rapidus tandem equo-  
re vortex absorpsit. sane quod ad me pertinet nihil edisteri  
qui licet eam euafserim tempestatem amarum tan d' aliquando  
etiam vite mee finem inueni excusus & ipse pariter atq; fa-  
ctus inter vndas quod deerat insuper ferro preterea obti-  
catus. Ex quo nec tantum militum q; Eneae meo ne tanta  
vndis sargentibus spoliata magistro nauis deficeret hec cine  
eorum de lito opes tranquilitas: sic illis viuitur: sic moritur: noi  
nunc & aliorum defende studia & artes contentem neq; si  
libet maiorem esse etiam eorum misericordia & calamitate qui  
patrias incoentes suas vxorumq; ac filioru; societate beati  
quiescunt gaudent ludunt ihortant amicitias colunt exercit-  
tur com mode habitant magnifice: vestiunt culte coniuian-  
tur leti: cubant molliter iocundos suos ac geniales agnoscant  
dies. Adde qui in urbibus optimates & primarij magna sibi  
vendicant auctoratem: habentq; summo in precio atq; ho-  
nore: qui tu dicas qui caules agunt aliosq; qui fasces gerunt  
qui ducent exercitus qui vel afflunt principibus vel princi-  
pes ipsi magni illustresq; sunt quibus nec optabilius quicq; in  
vita esse video. neq; beatius. Cha. Falleris longe Palinus  
nam quos beatores esse arbitrari miseriiores illi sunt villa sine  
dubitacione. Nec enim negauerim solem subiectaz esse nau-  
tarum magnis malis. Sed ita subiectam ne comparatione alia  
rum que maioribus etiam grauauant incommodis mino-  
re misera iudicanda sit. Quid enim tristius: ut ad tuos venias  
qui patrias tuas colunt quid misericordius q; domi sue agere: &  
ita agere ut iocundorem aliquando q; vitam mortem optes  
Que villa maior calamitas q; circundare urbē hostib; ingue-  
re bellum: volitare tela: stringi enses: perfodi muros: frenes:  
re tormentis: saxa dirui domos tremefieri & concuti: quicq;  
fame sitiq; deficere cornu p; serem: occupari membra spoliari  
semplacitri patrimonias publicari bona incendia parari: ma-  
los exultare: bonos torqueri: astigi conuicti: expelli domis  
bus: vulnerari carcerari: relegari: deportari: trucidari filios  
ante parentū ora: vim pativxores: flupari gnatas. Videturan  
hec tibi mala palunire: & an his que tu meministi villa ex par-  
te comparanda. Pa. q; yera nostra o Charon q; nunc v' audis